
６月号
２０２１年№ ２０１八重地区協議会だより

発行：八重地区コミュニティ協議会 入来町浦之名4494番地2 電話・FAX：0996-44-4001

八重地区コミュニティ協議会 会長 前 園 正 夫

八重地区コミュニティ協議会 主事 上宇都 浩 之

八重地区コミュニティ協議会 職員 中 島 知 子

八重地区コミュニティ協議会総会書面決議

八重地区の皆様におかれましては、日頃から地区の行事などにご協力いただ

き感謝しております。令和３年度の総会につきましては新型コロナ感染予防の為、

中止をご理解いただき、文書による各議案の賛否を問いましたところ９７％の回

答で承認を頂くことが出来ました。心からお礼を申し上げます。

４月１６日に裁決書を回収いたしました。結果は次の通りです。

地区コミ構成員 ４４名 提出済み ４３名

議案承認先 ４３名（９７％） 可決とみなします。

※ 要望意見なども同時求めましたが書面ではありませんでした。

以上、総会資料の全ての議案がご承認いただきましたことを報告致します。

新役員、事務局におきましては地区の皆様の意見を十分、聞きながら事業に

取り組んでいきたいと思っております。皆様のご協力をよろしくお願い致します。

元
気
に
泳
げ

八
重
の
鯉
の
ぼ
り

日笠山家

鶴薗家 宮園家



八重クリーン作戦

５月１６日（日）八重地区クリーン作戦を行いました。天候不良の為、カーブミ

ラー磨きだけ行い、４班に分かれ、周辺の草刈りもしながらの作業でした。幸い

に大きな雨も降らず１時間くらいで終わりました。たくさんの方々にご協力いただ

いてカーブミラーが２年ぶりにきれいになりました。感謝いたします。いつもの事

ですが八重地区の結集 ここにありでした。

お疲れ様でした

慣れた手つきです

天気も加勢しました 動噴の力はすごい

始まりの挨拶

草刈りも大事です



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　

　

　　　　７月　８日（土）１０：００～１２：００　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　

　　
　　

買い物バスは６月８日（市比野）、６月２２日（川内）で

す。 参加者受付中！

市比野と川内まで交互に行きながらお互いの安否確

認やふれあいにもなっています。

買い物バス

４月２３日（金）夕方５時から八重

地区の青パト隊員７名の方々が地

区内を巡回していただきました。

地道な努力のおかげで私たちの日

常生活が守られています。

有り難いことと感謝いたします。

コミセンからお知らせ

年間の計画にありますコミセンの美化作業を行います。

草刈りや花壇の花植えなどお願いします。

草刈り機やレーキなどコミセンでは限りがありますので各自お持ち下されば幸

いです。お忙しいことと存じますが参加協力方よろしくお願いいたします。

日にち ６月６日（日）

時 間 午前８時から

※ 元気度アツプカードをお持ちの方は忘れずにお持ちください。

市道八重線災害復旧工事完成
昨年の災害の復旧工事が４月３０日完成しました。ありが

とうございました。

青パト隊合同パトロール

コミ会長の挨拶

完成現場の写真



日

月

行事（時間）

◎大正琴

　　　　　　　　　　　可燃ごみ・資源ごみ

曜

23

16

火

水

金

水

木

水

17木

18金

土

火

20

土19

3

1

金 26

◎美化作業（花壇・花植え）８：００

7 月 22

9 水 24

10 木 25

8 火

6

◎大正琴

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

曜 日行事（時間）

15 火

日

13 日 28粗大ごみ（入来支所裏8:00～１０：００） 月

14 月

12 土 27

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

日

5

4

第２回運営委員会１９：００　　　不燃ごみ

　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ・資源ごみ

日 21

2

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

※都合により変更する場合があります。
◎印は６５歳以上元気度アップスタンプ対象事業で
す。カードを忘れずにお持ちください。

買物バス　　　　　　　　　　　可燃ごみ
八重自治会定例会

赤仁田自治会定例会
神岡自治会定例会

　　　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

買物バス　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

11 土

木

金

29火　　　　　　　　　　　　　　　　　可燃ごみ

30水

梅雨　真っただ中です。
大雨に注意しましょう！

むつみ会

一口
メモ


